MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Pedro II

CHAMADA PÚBLICA 2019/2 - IFPI
Edital n° 13/2019, de 24 de Julho de 2019

RESULTADO FINAL

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ,  por meio  da Direção Geral  do CAMPUS PEDRO II,  no uso de suas

atribuições legais,  torna público o RESULTADO FINAL da Chamada Pública do

Edital n° 13/2019, de 24 de Julho de 2019, para preenchimento de 30 vagas, ofertadas

para o segundo semestre letivo de 2019, no curso da Educação Profissional Técnica de

Nível Médio, do Instituto Federal de Educação,  Ciência e Tecnologia do Piauí,  na

forma Subsequente ao Ensino Médio – Curso Técnico em Cozinha.

Os candidatos aprovados estão convocados para efetuar matrícula no período de

09 a 12 de Setembro de 2019 das 08:00 h às 11:30 h e das 14:00 h às 17:30 h, na

Coordenação  do  Controle  Acadêmico  do  Campus  Pedro  II,  munidos  dos

documentos exigidos no Edital.

Curso: Técnico Subsequente em Cozinha – Ampla Concorrência

Nº CANDIDATOS NOTA SITUAÇÃO

01 ISADORA LUISA FREITAS SANTOS CASTRO
SARAIVA

9,5 APROVADA

02 JOSEANA BRAGA PEREIRA BARROSO 9,12 APROVADA

03 MARIA DO SOCORRO PEREIRA ALVES 8,87 APROVADA

04 MIKAEL PEREIRA DOS SANTOS 8,6 APROVADO

05 CLEITON UCHÔA DE MELO 8,53 APROVADO

 06 HÉLDIJANE ANDRADE DOS SANTOS 8,5 APROVADA

07 MARIA JOSEANE DE SOUSA NASCIMENTO 8,45 APROVADA

08 WESLEY ALVES RIBEIRO 8,35 APROVADO

09 MARIANA LIMA COSTA 8,3 APROVADA

10 JOÃO GABRIEL DE MELO 8,25 APROVADO

11 JÔNATAS SANTOS MENDES DO NASCIMENTO 8,05 APROVADO

12 DEILÂNDIA DE OLIVEIRA VITÓRIA 8,0 APROVADA

13 EDIZILMA DA SILVA FELÍCIO 7,90 APROVADA

14 GERSON BARROSO DE OLIVEIRA JUNIOR      7,9 APROVADO*
15 MARIANA BARBOSA DOS SANTOS 7,78 APROVADA*

16 ANTONIO FRANCISCO GOMES DE SOUSA 7,74 CLASSIFICADO

17 HILDEGARDIS PEREIRA DE ANDRADE 7,62 CLASSIFICADO

18 BEATRIZ DE ANDRADE COSTA 7,55 CLASSIFICADO

19 ÁDNA TAYNE DE ARAÚJO VIANA 7,5 CLASSIFICADO

20 LUCIANA DE OLIVEIRA ALVES 7,5 CLASSIFICADO

21 DORACI DE SOUSA SENA 7,43 CLASSIFICADO

22 MARIA ELOÍDES DOS SANTOS BRITO 7,41 CLASSIFICADO

23 ANTONIO GUSTAVO DE SOUSA BENIGNO 7,37 CLASSIFICADO

24 BRUNA RODRIGUES DO NASCIMENTO 7,35 CLASSIFICADO

25 CÁSSIO ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA 7,25 CLASSIFICADO

26 RAFAELE BRAGA DE SOUSA 7,25 CLASSIFICADO

27 GABRIELA FERREIRA DOS SANTOS 7,2 CLASSIFICADO

28 FRANCISCO SAMUEL DE ARAÚJO FREITAS 7,18 CLASSIFICADO

29 BEATRIZ SOARES LIMA 7,15 CLASSIFICADO

30 MARIA DA CONCEIÇÃO BARBOSA ALEXANDRIA 7,15 CLASSIFICADO

31 PAULA VITÓRIA DE SOUSA RIBEIRO 7,1 CLASSIFICADO

32 MARIA AMÉLIA DA SILVA MAGALHÃES 7,0 CLASSIFICADO

33 RUTIELY DA SILVA SANTOS 7,0 CLASSIFICADO

34 PEDRO HENRIQUE COSTA CARVALHO 7,0 CLASSIFICADO

35 FRANCISCA DANIELE DOS SANTOS TEIXEIRA 6,9 CLASSIFICADO

36 TÁRCIO WALTER OLIVEIRA CARMO 6,85 CLASSIFICADO

37 ISABEL DA SILVA BARBOSA COELHO 6,84 CLASSIFICADO

39 HELOÍSA BRUNA DE OLIVEIRA BARROS 6,8 CLASSIFICADO

40 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA SANTOS 6,79 CLASSIFICADO

41 LUCI CLEIDE DE CASTRO OLIVEIRA 6,76 CLASSIFICADO

42 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO   6,75 CLASSIFICADO
43 KETTLY PEREIRA FERREIRA 6,75 CLASSIFICADO

44 SOCORRO ARIANE DO NASCIMENTO 6,7 CLASSIFICADO

45 KELSON ALVES DOS SANTOS 6,56 CLASSIFICADO

46 CRISTIANE ALVES COSTA SILVA 6,56 CLASSIFICADO

47 KÁTIA OLIVEIRA DA SILVA 6,51 CLASSIFICADO

48 KETHELY DRYELY SENA PINHEIRO 6,5 CLASSIFICADO

49 ELAYNE GOMES DA SILVA 6,5 CLASSIFICADO

50 SAMIR MEDEIROS NASCIMENTO 6,35 CLASSIFICADO

51 ANE DAYSE DE OLIVEIRA GOMES 6,34 CLASSIFICADO

52 TAMIRYS GONÇALVES CAMPELO 6,33 CLASSIFICADO

53 PEDRO VICTOR COSTA NASCIMENTO 6,25 CLASSIFICADO

54 ADELINA NOGUEIRA LIMA SANTOS 5,76 CLASSIFICADO

55 EDUARDO PEREIRA DE SOUSA 6,24 CLASSIFICADO

56 ANA CLAUDIA CAMPELO BESERRA ------- INSCRIÇÃO
INDEFERIDA (de acordo

com o item 6.3 das inscrições
do edital

nº. 13/2019)
57 ANDERSON ALVES PEREIRA ------- INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (de acordo
com o item 6.3 das inscrições

do edital
nº. 13/2019)

58 ANTONIO CARLOS ALVES BRANDAO ------- INSCRIÇÃO
INDEFERIDA (de acordo

com o item 6.3 das inscrições
do edital

nº. 13/2019)
59 CAMILA DE SOUSA MARTINS ------- INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (de acordo
com o item 6.3 das inscrições

do edital
nº. 13/2019)

60 EDVLENE VITÓRIA PINHEIRO DE OLIVEIRA ------- INSCRIÇÃO
INDEFERIDA (de acordo

com o item 6.3 das inscrições
do edital

nº. 13/2019)
61 IVANILDO RODRIGUES DO NASCIMENTO ------- INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (de acordo
com o item 6.3 das inscrições

do edital
nº. 13/2019)

62 JOÃO VICTOR MARTINS BATISTA COELHO DA
SILVA

------- INSCRIÇÃO
INDEFERIDA (de acordo

com o item 6.3 das inscrições
do edital

nº. 13/2019)
63 JOSÉ FRANCISCO PEREIRA BARROSO ------- INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (de acordo
com o item 6.3 das inscrições

do edital
nº. 13/2019)

64 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA GOMES ------- INSCRIÇÃO
INDEFERIDA (de acordo

com o item 6.3 das inscrições
do edital

nº. 13/2019)
65 MARINE ALVES DE SOUSA ------- INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (de acordo
com o item 6.3 das inscrições

do edital
nº. 13/2019)

66 ROSA DE LIMA BARROS ZUREK ------- INSCRIÇÃO
INDEFERIDA (de acordo

com o item 6.3 das inscrições
do edital

nº. 13/2019)
67 ROSANGELA GOMES DE MORAIS ------- INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (de acordo
com o item 6.3 das inscrições

do edital
nº. 13/2019)

68 MELYSSA DA CRUZ EVANGELISTA ------- INSCRIÇÃO
INDEFERIDA (de acordo

com o Anexo I – QUADRO DE
VAGAS  do edital

nº. 13/2019)
69 NICOLE BRENDA DE OLIVEIRA DE SOUSA ------- INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (de acordo
com o Anexo I – QUADRO DE

VAGAS  do edital

nº. 13/2019)
70 RAFAELA ALMEIDA BARBOSA ------- INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (de acordo
com o Anexo I – QUADRO DE

VAGAS  do edital
nº. 13/2019)

71 VALDEMIRO GABRIEL OLIVEIRA DOS SANTOS
NASCIMENTO

------- INSCRIÇÃO
INDEFERIDA (de acordo

com o Anexo I – QUADRO DE
VAGAS  do edital

nº. 13/2019)
72 WENDEL DE SOUSA LIMA ------- INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (de acordo
com o Anexo I – QUADRO DE

VAGAS  do edital
nº. 13/2019)

* Aprovados para vagas remanescentes das cotas

Curso: Técnico Subsequente em Cozinha – Cota SC2

Nº CANDIDATOS NOTA SITUAÇÃO

01 JOSEFA MARIA LIMA   7,81 APROVADA
02 LUCILENE MARIA DOS SANTOS   7,37 APROVADA
03 GLEYCIELLE CASTRO DA SILVA 7,5 APROVADA
04 SAMUEL ALVES BARROS 7,4 APROVADO
05 DILMA VALÉRIA DE MORAIS ALMEIDA  7,09 APROVADA
06 ANTONIA MARIA DA SILVA SOUSA 7,0 APROVADA*
07 MARIA ALVES DA SILVA SOUSA 6,9 APROVADA*
08 GISLAINE RODRIGUES DE SOUSA 6,5 APROVADA*
09 ANA NATALHA DA SILVA MELO  6,5 APROVADA*
10 ANA PAULA LOPES OLIVEIRA    6,31 APROVADA*
11 LUCAS GABRIEL DA SILVA BARROS 6,2 CLASSIFICADO

*Aprovados para vagas remanescentes das cotas

Curso: Técnico Subsequente em Cozinha – Cota SC3

Nº CANDIDATOS NOTA SITUAÇÃO

01 ALEXANDRA CARDOSO ALVES 7,31 APROVADA
02 MARIA VITÓRIA ALVES DIOLINDO 6,75 APROVADA*
03 VERÔNICA PAULA DA  SILVA       6,3 APROVADA*
04 KARILENE DA SILVA MENDES ------- INSCRIÇÃO

INDEFERIDA (de acordo
com o item 6.3 das inscrições do

edital
nº. 13/2019)

*Aprovados para vagas remanescentes das cotas

Curso: Técnico Subsequente em Cozinha – Cota SC4

Nº CANDIDATOS NOTA SITUAÇÃO

01 MARIA AMANDA COSTA RODRIGUES 8,0 APROVADA
02 MARIA DE FATIMA DA SILVA BARROS 6,87 APROVADA

Pedro II– PI, 05 de Setembro de 2019.

                                           _________________________________
Raimundo Nonato Alves da Silva

Diretor-Geral
IFPI – Campus Pedro II

(assinatura no documento original

Missão: Promover uma educação de excelência direcionada às demandas sociais.
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI.

Campus Pedro II – PI
Rua Antonino Martins de Andrade, n° 750. Engenho Novo.

CEP 64255-000 Pedro II- Piauí